令和６年７月２６日

報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

昨年、長岡まつり大花火大会に来場された方へ、見附市、柏崎市３市合同のふるさ

と納税、UI ターンを PR するイベント「新潟まんなかライフ」を初開催し、２日間で

約２００人が来場されました。

今年は小千谷市と出雲崎町の２市町を加え、５市町合同でＰＲイベントを開催しま

す。市町単体で実施するよりも最初の接点となる市町を増やすことで、中越地域への

移住者の裾野の拡大を図ります。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

5市町合同移住・ふるさと納税 PR イベント「新潟まんなかライフ」

１ 日   時   ８月２（金）～３日（土）午前１１時３０分～午後５時

２ 開催場所  アオーレ長岡ナカドマ（長岡市大手通１-４-１０）

３ 対  象  ・大花火大会来場者で長岡市を中心とする中越地域に UIターン

         を検討している方

・大花火大会を通じ中越地域に興味を持っている方

４ 内  容   各市町の「移住」と「ふるさと納税」を PRします。来場者には、

各市町のノベルティをプレゼント。

お祭りの雰囲気の中、気軽に担当職員と情報交換ができます。

５ そ の 他  ・詳細は下記サイトから

・取材いただける場合は８月 1日（木）までに下記までご連絡く

ださい。

問い合わせ

広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

祝！長岡まつり大花火大会 5市町合同移住・ふるさと納税 PR イベント

「新潟まんなかライフ」 認知度爆上げ開始でございます！

https://iju.na-nagaoka.jp/event/joint-

migration-event/